

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

ANTI-KORUPCIJOS KOMISIJOS

VEIKLOS ATASKAITA

2017-03-30 Nr. 1-VL-59

(Veiklos laikotarpis 2016-03-22 – 2017-03-31)

Anykščių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija (toliau – Komisija) buvo patvirtinta Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. 1-TS-193 (su 2015 m. liepos 23 d. pakeitimais 1-TS-224). Komisiją sudaro 5 nariai:

Komisijos pirmininkas – Raimundas Razmislavičius, Savivaldybės tarybos narys;
Komisijos pirmininko pavaduotojas – Audrius Bitinas, Savivaldybės tarybos narys;
Nariai:
Alfrydas Savickas, Savivaldybės tarybos narys;
Žana Loginova, Anykščių seniūnijos bendruomenės atstovė (deleguota);
Valentinas Patumsis, Anykščių seniūnijos bendruomenės atstovas (deleguotas).

Komisijos tikslas – įgyvendinti antikorupcijos politiką Anykščių rajone. Savo veikloje Komisija vadovaujasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija programa, Anykščių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016–2019 m. programa ir įgyvendinimo priemonių planu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2016 sausio 28 d. sprendimu 1-TS-2, Komisijos nuostatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą.

Per ataskaitinį laikotarpį vyko 3 Komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti 4 klausimai. Komisijos vardu parengti ir išsiųsti 5 raštai, gauti 5 raštai.

Komisija posėdžiuose svarstė pilietės Marijonos Fergizienės pareiškimą dėl galimai nusikalstamos veikos daugiabučių administravime Anykščių mieste. Išnagrinėjęs šį pareiškimą, buvo nutarta apklausti UAB Anykščių komunalinis ūkis, dėl Butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimo nuostatų vykdymo. Gavus atsakymus iš UAB Anykščių komunalinis ūkis, komisija įmonės veikloje korupcijos neįžvelgė, t.y., pilietės pareiškimе minimi faktai nepasitvirtino, todėl toliau šis klausimas tirtas nebuvo.

Kitas komisijos svarstytas klausimas dėl nekilnojamojo turto, kuris yra nenaudojamas, neprižiūrimas, taip pat apleistas vertinimo sąrašų sudarymo. Antikorupcijos komisijos pirmininkui kilus įtarimui, kodėl Administracijos direktorė 2016 metais nepateikė Savivaldybės Tarybai nekilnojamojo turto vertinimo sąrašų, kurie yra nenaudojami, neprižiūrimi ir apleisti, kaip tai numatyta Anykščių rajono savivaldybės Tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendime 1-TS-173, buvo raštišku paklausimu kreiptasi į Savivaldybės administracijos direktorę. Gavus atsakymus į raštiškus bei žodžiu užduotus klausimus, komisija antikorupcijos neįžvelgė, tačiau Administracijos direktorei rekomendavo atlikti Nekilnojamojo turto vertinimo komisijos tarnybinį patikrinimą, kad būtų laikomasi tvarkos, numatytos 2013 m. gegužės 30 d. sprendime.

Sekantis klausimas svarstomas komisijos posėdyje buvo dėl Kurklių pagrindinės mokyklos direktorės veiksmų perkant mokiniams uniforminius švarkus ir kaklaraiščius. Šios mokyklos vieno mokinio tėvelis kreipėsi į Savivaldybės merą su skundu dėl mokyklos direktorės Jūratės Kašinskienės veiksmų, kuriuose jis galimai įžvelgė korupciją. Komisijai, gavus raštišką atsakymą ir kitus

dokumentus iš mokyklos direktorės, korupcijos požymių nenustatė ir šis klausimas toliau nagrinėjamas nebuvo.

4 klausimas pradėtas, bet nebaigtas nagrinėti komisijos posėdyje, dėl buvusio Administracijos direktoriaus Viliaus Juodelio veiksmų, pasirašant papildomą susitarimą su UAB „Anrestas“. Šių metų kovo 21 dieną komisija gavo Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Audroniaus Gališankos raštą, kuriame prašoma antikorupcinio požiūriu įvertinti 2015 m. kovo 30 d. papildomą susitarimą dėl Troškūnų Kazio Inčiūros vidurinės mokyklos pastato rekonstravimo II etapo darbų pasirašiusio, buvusio savivaldybės administracijos direktoriaus, Viliaus Juodelio veiksmų. Komisija vienbalsiai pritarė į sekantį posėdį pasikviesti patį Vilių Juodelį ir išklausti jo paaiškinimą.

Antikorupcijos komisijos veikla remiasi nuostata, kad sėkminga kova su korupcija įmanoma tik derinant prevencines ir šviečiamąsias priemones. Todėl siekiant vykdyti antikorupcinį visuomenės ir jaunimo švietimą, 2016 m. gruodžio 9 d. minint Tarptautinę antikorupcijos dieną, Komisijos narys Audrius Bitinas skaitė paskaitą Anykščių J. Biliūno gimnazijoje.

Pasiūlymai:

Laikantis nuostatos, kad korupcijos užkirtimui svarbus veiksnys yra prevencija ir švietimas, Savivaldybės antikorupcijos politika turėtų būti daugiau švietėjiška, pagrįsta tyrimais, apklausomis ir jų analize. Siūloma labiau plėtoti tokias veiklas, kaip seminarai, konferencijos tarybos nariams ir administracijos darbuotojams antikorupcijos temomis, savivaldybės darbuotojų apklausos, apimantys korupcijos vertinimo bei patirties tyrimus. Būtina didesnę dėmesį skirti prieštaringesnio visuomenės požiūrio į korupciją skatinimui bei aktyvumui antikorupcineje veikloje.

Artimiausi veiklos prioritetai:

- ✓ pagal kompetenciją užtikrinti Anykščių rajono savivaldybės 2016–2019 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą,
- ✓ ištirti bet kokią informaciją (taip pat ir anoniminę) dėl korupcinio pobūdžio veiksmų atlikimo ar neveikimo,
- ✓ siekiant antikorupcinio požiūriu įvertinti Anykščių rajono savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų kokybę, išsiaiškinti gyventojų nuomonę pildant anonimines anketas ir apibendrinant jų rezultatus.

Komisijos pirmininkas



Raimundas Razmislavičius